
 

 
 

 
 
 

BUPATI PURBALINGGA 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 

NOMOR 163 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 74 
TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PURBALINGGA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menunjang kelancaran pelaksanaan 

kegiatan yang dibiayai dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2022, 

maka perlu mengubah Peraturan Bupati Nomor 74 Tahun 
2022 tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 2023 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Nomor 4 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Purbalingga Nomor 74 Tahun 2022 tentang 
Standar Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Purbalingga Tahun 2023; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 74 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Purbalingga Tahun 2023; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 
 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 
 

 

 
 
 

 

SALINAN 



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 Tentang Cipta 
Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6757); 

 

6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 tahun 

2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 
16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 63); 

 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 
 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat 
Negara, Pegawai Negeri,dan Pegawai Tidak Tetap (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 678); 
 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 32/PMK.02/2018 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2022 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

658); 
 

10. Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 74 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Purbalingga Tahun 2023 (Berita Daerah 

Kabupaten Purbalingga Tahun 2022 Nomor 74); 
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 74 TAHUN 

2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA 

TAHUN 2023. 
 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 74 

Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Purbalingga Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten Purbalingga 
Tahun 2022 Nomor 74), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Nomor 4 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Purbalingga 



Nomor 74 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 2023, diubah sebagai berikut: 

1. Bahan Bangunan dan Konstruksi 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek Tahun 

2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Gravel lintasan atletik m3 520.200  1.445.000 

2. Bahan/Bibit Tanaman 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Perangkap Trap Barrier 
System 

Unit -  180.000  

3. Alat Tulis Kantor 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 
 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Cetak print Lembar -  500  

Scan print hitam Lembar -  2.000  

Scan print warna Lembar -  3.000  

Cetak peta berwarna  

kertas HVS, ukuran A0 

Lembar -  90.000  

Cetak peta berwarna 

kertas allbatros art 
paper ukuran A0 

Lembar -  115.000  

Cetak peta berwarna 

kertas foto ivory ukuran 
A0 

Lembar -  127.500  

Cetak peta berwarna 

kertas HVS ukuran A3 

Lembar -  8.000  

Crayon Putar, Non 

Toxic, Isi 12 warna, Non 
Buku 

Buah - 18.000 

4. Bahan Komputer 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Antivirus 3 user 1 Tahun Buah -  600.000  

Keyboard Komputer, USB 

connerctor, tombol 
hening, layout standar 

dengan F-key full-size 
dan number pad, desain 

anti tumpahan cairan 

Unit -  120.000  

 

5. Perabot Kantor 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Kantong plastik  5 kg Pak  -  12.100  

Tisu Pax Buah -  17.200  

 



6. Perlengkapan Dinas 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Koper  Airwheel SE3 
Turbo white 

Unit -  13.000.000  

7. Compacting Equipment 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 
 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Stamper kodok  matrix 
plate compactor 5.5 HP 

Unit -  9.000.000  

8. Generator Set 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 
 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Generator Set, 60 kva, 
silent type include 

instalasi 

Unit -  350.000.000  

9. Pompa 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Pompa air pendorong 

220 volt max current 
0,9 ampere, 200 watt, 

wasser 

Unit -  2.600.000  

Pompa Summersible  Buah -  12.000.000  

10. Alat Angkutan Darat Tak Bermotor 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Sepeda Dewasa, bahan 

rangka: Alloy, 
pedal:PVC, Front brake: 

V-Brake Pacific, Rear 
Brake: V-Brake Pacific 

Unit -  3.000.000  

11. Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 
 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Platform Handtruck  
1100 kg Steel 

Unit -  2.500.000  

Troli Belanja Stainles Unit -  2.000.000  

Troli Tindakan Stainles 

 

Unit -  10.700.000  

Gerobak Dorong  
Angkong 

Unit -  866.000  

 

 

 



12. Peralatan Las 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Alat Blender Las Gas 
Cutting  set alat las 

potong, regulator, 
selang gas dan tabung 
gas 

Set -  7.000.000  

13. Perkakas Standard (Standard Tools) 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Tool Box Kit Kunci Set 

Mechine 187 pcs 
perkakas bengkel  koper 
lengkap 

Set -  2.000.000  

14. Alat Ukur Universal 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

GPS Geodetic GNSSS 

RTK CHCNAV GPS 

Model: i73, Rover 

Station , GPS Handheld 
Controller Kit with 

software 

Set - 199.950.000 

15. Alat Timbangan/Biara 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Timbangan duduk 

Digital  30 Kg 

Buah -  2.675.000  

Timbangan Karkas  

Digital 

Buah -  2.251.000  

16. Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Sekop biasa Buah - 138.800 

17. Alat Processing 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 
 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Mesin APPO unit unit -  25.000.000  

Mesin Pemotong Daging 

Slicer 

Unit -  10.500.000  

 

18. Alat Pengolahan Lainnya 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Gergaji Tulang  

Ruminansia 

Buah -  1.506.000  



Meja Sembelih Kambing Buah -  15.000.000  

Meja Processing  Rumah 

Potong Hewan 

Buah -  8.000.000  

Mesin potong rumput 

gendong  Displacement : 
35,8 cc, max output : 

1.3hp, 5500 rpm, mesin 
4 tak bensin 

Unit -  5.500.000  

19. Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Filling kabinet  Besi, 

P=60cm, L=47 cm 

T=132cm 

Unit -  3.000.000  

High Cabinet sandglass 
door sw 

Buah -  3.275.000  

Lemari etalase T=175 
cm, L=50cm, P=80cm 

Unit -  3.500.000  

Loker 12 pintu, P=50cm, 

L=114cm, T=180cm, 

bahan besi 

Unit -  4.300.000  

Loker 3 pintu Unit -  1.600.000  

Loker 6 pintu P=50cm, 

L=114cm, T=180cm, 
bahan besi 

Unit -  4.000.000  

20. Alat Kantor Lainnya 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 
 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Fingerprint  pasien 
Fingerspot Flex Code 

4500  

Unit -  1.800.000  

Troli  Daging /Jeroan  Buah -  5.000.000  

Screen Motorized Layar 

Projektor Otomatis 

Buah -  3.900.000  

Korden Anti Noda, 

bahan PVC blackout 

Unit -  2.900.000  

Finger Print, waktu 

respon : <=1 detik, jenis 
matching : 1:1 dan 1:N 

Unit -  1.500.000  

Penangkal petir type 

elektrostatis R85, kabel 

BC,bahan pipa galvanis, 
tes nilai hasil 5 - 7 ohm, 
include pemasangan 

Unit -  20.000.000  

21. Mebel 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Kursi bar beroda Unit -  850.000  



Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Kursi Kerja Futura Buah -  700.000  

Kursi Kerja G Council 

Working Chair High B 

Buah -  3.900.000  

Kursi Meeting G Council 

Working Chair Low B 

Buah -  2.470.000  

Kursi tunggu Set Set -  4.300.000  

Lemari poli Uk: 

180x100x45 cm, pintu 

sleding 

Unit -  7.600.000  

Meja Pengolahan, bahan 
stainles steel 

Unit -  6.000.000  

Meja Kerja Bahan Fln 
HPL, PVC Sheet 

Buah -  8.450.000  

Meja Kerja Kayu Buah -  2.400.000  

Meja Dewas ukuran 

120x75x60cm, bahan 
multiplex finishing HPL 

Buah -  4.400.000  

Meja lipat 

material:HDPE, 
122x61x72,5 cm 

Unit -  850.000  

Meja Meeting  Bahan 

Fln HPL, PVC Sheet 

Buah -  13.479.000  

Meja Rapat Kayu 

ukuran 200x150x75 cm 

Buah -  8.700.000  

Meja Uk: 120x75x60 cm Unit -  4.500.000  

Sofa Bed Unit -  2.700.000  

Sofa Istirahat  bahan 

kayu, busa fl kain 

Buah -  3.250.000  

Sofa sambungan L 

bahan oscar, 80x80x90 
cm 

Unit -  750.000  

Sofa sandaran tangan 

ujung  Bahan: oscar, 
170x80x90 cm 

Unit -  1.800.000  

Sofa Tamu  bahan kayu, 

busa fl kain 

Buah -  15.600.000  

22. Alat Pembersih 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Mesin Cuci 16 kg Front 
Loading, 2400watt, 

inverter, anti bactery, 
smart control 

 

Unit -  12.800.000  

Mesin Cuci 2 tabung, 

top loading, 12kg 

Unit -  3.350.000  

 



23. Alat Pendingin 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

AC Split 1,5pk Unit -  8.600.000  

Blast Freezer (SL-068) 

dan Inverter Paket 

Paket -  137.370.000  

Box Mobil  Berpendingin Unit -  37.000.000  

Frezeer Cool Box  

Kapasitas 67 Kg 

Unit -  15.600.000  

Kipas angin  berdiri 16 

inch 

Unit -  1.000.000  

Kipas angin dinding  12 

inch 

Unit -  600.000  

Kipas angin dinding 18 
inch 

unit -  950.000  

Lemari Es 1 Pintu Unit -  2.500.000  

Showcase Besar Unit -  22.000.000  

Showcase Kecil Unit -  5.500.000  

24. Alat Dapur 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Dispenser  berdiri Unit -  1.500.000  

Rak piring  Aluminium Unit -  2.100.000  

25. Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Pisau Sembelih Set Set -  5.750.000  

Pisau Tulang  Victorinox Buah -  4.850.000  

Talenan  Daging Buah -  700.000  

Tirai  Jendela Meter Persegi  -  977.000  

UPS  3100VA/2015W 

ICA 

Unit -  28.000.000  

Water Heater  Listrik unit -  8.500.000  

Tenda  PKRS buah -  1.400.000  

Televisi  24 inchi buah -  1.900.000  

Cermin bingkai 

aluminium  

buah -  1.000.000  

Televisi 43’’, smart TV buah -  4.500.000  

Fluke 376 true buah -  9.546.000  

Televisi Smart TV Set -  5.000.000  

Tempat sampah fiber 2 

in 1 ukuran 50 liter 

unit -  1.000.000  

 

 



26. Peralatan Studio Audio 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

LCD Laser Projector 
Compact WUXGA laser 

projector with 5000-
7000 lumens plus lens 
shift 

Set -  66.890.000  

Peralatan Studio Audio 
Voice Recorder 

Unit -  1.870.000  

Sreen Proyektor  
200inch, motorized 

5080x5080, format 4:3 

Unit -  14.670.000  

LCD Proyektor 3300 
lumens, XGA 1024x768 

HDMI 3 LCD Project  
include pemasangan 

unit -  8.750.000  

27. Peralatan Studio Gambar 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 
 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Proyektor Mini, 
Resolution 1920x1080, 

Light sourch type LED, 
screen size 30-100, 

digital keystone, LED 
lumens 550 LED lumen 

(peak) 

Unit -  20.000.000  

28. Peralatan Cetak 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Alat Cetak Ed GKE  Unit -  12.721.600  

29. Alat Komunikasi Telephone 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 
 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Handhpone  memory 
1TB, Ram 6GB, Kamera 

48+12+12MP, 
Processore CPU 6 Core, 

GPU 5 Core, Iphone 14 
Pro Max 

Unit - 41.000.000 

Handphone  Ram/Rom 

4+64 GB 

Unit   2.150.000  

Handphone RAM 4 GB Unit -  2.900.000  

30. Alat Komunikasi Radio HF/FM 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Handy Talky Frekuensi: 

UHF: 400-430 
dimensions: 118x60x34 

Unit -  800.000  



31. Alat Komunikasi Lainnya 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Alat Komunikasi 
Lainnya NURSECALL 

AKLab 

titik -  425.000  

32. Alat Kedokteran Umum 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

CTG Unit -  17.000.000  

Ambubag Ambu Unit -  2.800.000  

Bed pasien  3 crank Unit -  26.000.000  

Bedside monitor PVM 

2701 

Unit -  90.000.000  

Bedside monitor SVM 

7623 

Unit -  177.000.000  

Defibrilator Demka sakti Unit -  125.500.000  

Easy move Unit -  3.200.000  

Film Viewer  Tesena Unit -  4.350.000  

Flowmeter Sentral 

Sentral 

Unit -  1.600.000  

Gunting  Jaringan Unit -  695.000  

Infuse pump  Mindray Unit -  27.500.000  

Kusi Roda Polaris Unit -  4.000.000  

Laringoskop Anak Unit -  17.000.000  

Laringoskop bayi Unit -  4.000.000  

Laringoskop Dewasa Unit -  17.000.000  

Laringoskop video Unit -  83.000.000  

Needle Holder 

Naalvoeder 

Unit -  5.900.000  

Oksigen  Transport Unit -  1.000.000  

Pulse Oksimetri 

Vikamed 

Buah -  9.100.000  

Regulator  N2O Unit -  4.500.000  

Selang Suction Silicon Roll -  2.400.000  

Stetoskop bayi Reister Unit -  650.000  

Stetoskop dewasa 
Reister 

Unit -  600.000  

Suction Pump Medela Unit -  74.000.000  

Tensimeter  Digital Unit -  1.400.000  

Termometer  non kontak Buah -  700.000  



Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Timbangan body fit Unit -  2.100.000  

Troli tabung oksigen 

kecil 

Set -  1.700.000  

Trolly Emergency  GM 
130 

Unit -  4.200.000  

Troly loundry Fyrom Unit -  26.000.000  

Vaccum Sentral Unit -  5.100.000  

Meddesy diagnostic kit  Buah -  1.632.000  

33. Alat Kedokteran Gigi 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Diagnostic kit Cobra Kit -  1.700.000  

Handpiece Thomasong Unit -  2.400.000  

Set Medesy Tooth 

Forcep Cobra 

Set -  16.000.000  

Mikromotor Set -  3.000.000  

Alat Kedokteran Gigi 

Root elevator  

Unit -  650.000  

Wire Cutter Unit -  3.500.000  

Twistdrill 1,5 mm, 

length 50 mm, stop 7 

mm 

Pcs -  3.000.000  

34. Alat Kedokteran Bedah 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

AV Stunt Set Set -  70.500.000  

Core Biopsi  14 g x 16 
cm Maxcore 

Unit -  962.000  

Curratage Set  Aesculap Set  -  75.000.000  

Gergaji Gips Kedokteran 
Bedah 

Unit -  7.130.000  

Hamer Kedokteran 

Bedah 

Unit -  1.180.000  

Knabel Tank B Unit -  2.330.000  

Lampu Operasi Primus Unit -  515.000.000  

Lemari anestesi Zelos Unit -  11.000.000  

Mayor Instrument Set 

Aesculap 

Set  -  70.000.000  

Meja Mayo Zelos Unit -  5.000.000  

Tatah 13mm Unit -  550.000  



Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Trolly Emergency, 

bahan besi dan pipa, 
infusse stannd, bracket 

oxygen, electrical 
terminal andk lock, 3 
drawer, dimensi 

970x500x1330 

unit -  10.000.000  

35. Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Bed gynekology Unit -  130.000.000  

Dopler Sonomed Unit -  11.000.000  

Lampu Sorot Untuk 

Alkes kebidanan  

Buah -  900.000  

Pispot Stainles Buah -  1.200.000  

36. Alat Kedokteran THT 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Pharyngo Laringoskop   Unit -  1.550.000.000  

Sound Proof Chamber  

Audiometri 

Unit  -   24.000.000  

37. Alat Kedokteran Mata 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Beam spliter Unit -  70.000.000  

Curratage  Double 

Ended 

Unit -  2.000.000  

Forcep Unit -  2.200.000  

Nagahara Choper  Unit -  2.200.000  

38. Alat Kedokteran Anak 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Accuvein  Onemed Unit -  50.000.000  

Alat Kedokteran Anak  

Babypuff Fanem 

Unit -  18.000.000  

 

 

 

 

 



39. Alat Kedokteran Radiodiagnostic 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Screen Vita Flexibel 
Phospor  GP-2 Screen 

14 x 17 Inc (35 x 43 cm) 

Pcs -  16.300.000  

TLD Badge  BARC Unit -  600.000  

40. Alat Kedokteran Bedah Ortopedi 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Rebless Prohealt 

Ortopedi 

Unit -  170.000.000  

BOR elektrik Ortopedi Set -  460.000.000  

41. Ventilator 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Ventilator Unit -  850.000.000  

42. Alat Kedokteran Lainnya 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

USG 2 dimensi Unit -  300.000.000  

USG 4 dimensi Unit -  700.000.000  

43. Alat Kesehatan Olah Raga 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 
 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Sepeda Statis maximum 
power 1600w, 

resistance, brushless 
motor, flywheel 6kg, 
monitor display, 

bluetooth, max user 
weight 120kg 

Unit -  25.000.000  

44. Alat Kesehatan Umum Lainnya 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 
 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Shortwave Diathermy 
BTL  Fungsi therapy 

Unit -  260.000.000  

45. Alat Peraga Praktek Sekolah Bidang Studi : Kesenian 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Rebana, bahan kulit set -  10.000.000  

 



46. Personal Computer 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Laptop Macbook Air 13 
M1  

Unit -  17.000.000  

Monitor PC 24 inch 

QLED 

Unit -  3.700.000  

Komputer C22 core i3 

Mem 4GB DDR4 SSD 
512 GB VNMe 

Unit -  10.000.000  

Tablet PC Ipad Mini wifi 
cell 256GB, Purple plus 

Apple pencil, Ipad Pro 
2nd Gen 

Paket -  22.000.000  

Tablet Ram/Rom 

8+128GB 

unit -  12.900.000  

Komputer PC Intel core 

I5 12400 1700 Alderlake 
Box, DDR 4 8GB, SSD 

512GB, View sonic 
19inch, Logitech KB dan 
Mouse MK220 

Unit  -      10.000.000  

Chromebook 
(konsolidasi PDN 2023),  

PDN, Intel N4020 Core2, 
1,1Ghz maks 2.80 Ghz, 

cache 4Mb, Memory 4 
GB DDR4, hard drive 

32GB eMMC, HD 
Camera, USB 3.0 ports, 
USB type C, Power 2A 

30 watt, 15V DC, 
Soundsys HD Audio, Op 

Sys Crome OS, Include 
CDM4GB DDR, Storage 

32GB Emmc, HD, 11,6 
Inch 

Unit  -        5.000.000  

47. Komputer Unit Lainnya 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Scanner type Roller ADF Unit -  5.500.000  

48. Peralatan Personal Computer 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Monitor 18,5 inch D19-

10, Resolusi 1366x768 
pixel, Panel TN, Berat 

2,36 Kg,Dimensi 
122x345x516mm. 

 

Unit -  1.421.000  



Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Keyboard Eksternal 

Tablet  

Unit -  1.500.000  

Printer  L121 Epson Unit -  2.000.000  

Printer L310 Epson Unit -  6.600.000  

Scanner jet  DS-410 

Epson 

Unit -  5.500.000  

SSD Portable, built to 

Travel, with rubber 
protective bumper on 

the outside.capacity 500 
GB   

unit - 1.920.000 

SSD Portable, built to 

Travel,  with rubber 

protective bumper on 
the outside.capacity 1 

TB  

unit - 3.330.000 

SSD Portable, built to 

Travel,  with rubber 
protective bumper on 
the outside.capacity 2 

TB 

unit - 6.360.000 

49. Peralatan Jaringan 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

UPS  SOCOMEC ITY3-

TW100B Capacity 

10.000VA/1.000W BBT 
7Min, BV 192V DC, LCD 

Screen, RS232, USB 

Unit -  83.000.000  

Komputer Server Dell 

Power edge R650 

2Xintel xeon silver 
+8x32GB memory + 

2x1,92 TB Storage 

unit -  263.000.000  

Komputer server  Unit -  230.000.000  

50. Peralatan Komputer Lainnya 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Scanner Barcode Unit -  833.000  

51. Alat Peraga Pelatihan 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Manekin Unit -  25.000.000  

Manekin Bayi Unit -  17.000.000  



52. Instalasi Pengaman Lainnya 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Jaringan Hidran Paket -  122.000.000  

53. Beban Pakaian Kerja 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Pakaian Kerja  Wearpak Stel -  400.000  

54. Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim 
Pelaksana Kegiatan DAK 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Honorarium Sekretariat 

Tim Pelaksanaan 
Penyelenggara Swakelola 

Ketua/Wakil Ketua 

Bulan -  250.000  

Honorarium Sekretariat 

Tim Pelaksanaan 
Penyelenggara Swakelola 
Anggota 

Bulan -  220.000  

Honorarium Tim Panitia 
Pelaksana 

Penyelenggara Swakelola 
Penanggungjawab 

bulan -  700.000  

Honorarium Panitia 

Pelaksana 
Penyelenggara Swakelola 

Tim Persiapan, 
Pelaksana, Pengawasan 

Ketua 

bulan -  650.000  

Honorarium Panitia 

Pelaksana 
Penyelenggara Swakelola 
Tim Persiapan, 

Pelaksana, Pengawasan 
Sekretaris 

bulan -  500.000  

Honorarium Panitia 

Pelaksana 

Penyelenggara Swakelola 
Tim Persiapan, 
Pelaksana, Pengawasan 

Anggota 

bulan -  500.000  

55. Honorarium Pengelola Sistem ARKAS dan MARKAS 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Honorarium Admin 

MARKAS 

bulan -  200.000  

Honorarium Admin 
ARKAS 

bulan -  100.000  



56. Beban Jasa Operator 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Jasa Operator   mesin 
persemaian dapog 

Ha -  900.000  

Jasa Operator   Transplanter Ha -  1.500.000  

Jasa Operator  Mist Blower Ha -  500.000  

Jasa Operator  Power Weeder Ha -  1.000.000  

Jasa Pembuatan Galengan Ha - 800.0  

57. Beban Jasa Terjemah 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Terjemahan dokumen ke 

bahasa asing  

dokumen  -  3.500.000  

58. Beban Sewa Tractor 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 
 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

Sewa rotavator/ traktor  roda 4 Ha -  1.500.000  

59. Beban Sewa Combine 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 
 Indek Perubahan 

Tahun 2023  

sewa combine Mesin 
panen 

Ha -  2.500.000  

60. Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Uraian Barang Spesifikasi Satuan Harga 

Travel Dari Purbalingga ke Jember PP/org  1.700.000  

Travel Dari Purbalingga ke Malang PP/org 1.500.000 

Travel Dari Purbalingga ke Blitar PP/org 1.400.000 

Travel Dari Purbalingga ke 

Probolinggo 

PP/org 1.400.000 

Travel Dari Purbalingga ke 

Bondowoso 

PP/org 1.700.000 

61. Beban Makanan dan Minuman Rapat 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 

Tahun 2023 

 Indek 

Perubahan 
Tahun 2023  

Jamuan Makan Fullboard Di Wilayah 

Provinsi Jawa Barat 

OH  -  822.000 

Jamuan Makan Fullboard Di Wilayah 
Provinsi DKI Jakarta 

OH  -  1.197.000 

Jamuan Makan Fullboard Di Wilayah 

Provinsi Yogyakarta 

OH  -  750.000 

Jamuan Makan Fullboard Di Wilayah 
Provinsi Jawa Timur 

OH  -  1.352.000 

Jamuan Makan Fullday Di Wilayah 
Provinsi Jawa Barat 

OH  -  398.000 

Jamuan Makan Fullday Di Wilayah 
Provinsi DKI Jakarta 

OH  -  433.000 

Jamuan Makan Fullday Di Wilayah 
Provinsi Yogyakarta 

OH  -  310.000 



Jamuan Makan Fullday Di Wilayah 
Provinsi Jawa Timur 

OH  -  395.000 

Jamuan Makan Halfday Di Wilayah 
Provinsi Jawa Barat 

OH  -  331.000 

Jamuan Makan Halfday Di Wilayah 

Provinsi DKI Jakarta 

OH  -  354.000 

Jamuan Makan Halfday Di Wilayah 

Provinsi Yogyakarta 

OH  -  210.000 

Jamuan Makan Halfday Di Wilayah 
Provinsi Jawa Timur 

OH  -  338.000 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan Penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Purbalingga. 
 

Ditetapkan di Purbalingga 

pada tanggal 5 September 2023 
 

BUPATI PURBALINGGA, 

 
                 Ttd 

 
 
 

DYAH HAYUNING PRATIWI 
Diundangkan di Purbalingga  

pada tanggal 5 September 2023  

SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN PURBALINGGA, 

 
Ttd 

 
 

 HERNI SULASTI 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2023 NOMOR 163   

 

hn n n n an 

7 


